ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Республика Карелия

Прионежский муниципальный район

Шелтозерское вепсское сельское поселение

Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения

IX сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

от           2025 г.                                                                                      №
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шелтозерского вепсского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Приказом Минфина России от 10 октября 2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», в целях приведения в соответствие действующему законодательству, Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шелтозерского вепсского сельского поселения, утверждённое Решением Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения от 11 апреля 2014 г. № 4, следующие изменения:

Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Учёт муниципального имущества

Шелтозерского вепсского сельского  поселения
6.1. В целях формирования полной и достоверной информации, необходимой для исполнения полномочий по управлению и распоряжению муниципальной собственностью, ведётся Реестр муниципального имущества Шелтозерского вепсского сельского  поселения (далее - Реестр).

Учёт муниципального имущества Шелтозерского вепсского сельского  поселения осуществляется в соответствии с порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утверждённым уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

Администрация Шелтозерского вепсского сельского  поселения является держателем Реестра и осуществляет его ведение.

Форма Реестра утверждается администрацией Шелтозерского вепсского сельского  поселения.

6.2. Объектом учёта муниципального имущества Шелтозерского вепсского сельского поселения является следующее муниципальное имущество Шелтозерского вепсского сельского  поселения:

недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землёй объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершённого строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесённое законом к недвижимым вещам);

движимые вещи либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает 10 000 (десять тысяч) рублей;

иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 10 000 (десять тысяч) рублей.

Включению в Реестр подлежат, независимо от стоимости, находящиеся в собственности Шелтозерского вепсского сельского  поселения:

документарные ценные бумаги (акции) и бездокументарные ценные бумаги;

сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ;

сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого имущества.»;

В дефисе восьмом пункта 7.2 Раздела 7 после слова «Реестре» слова «муниципальной собственности» исключить.

Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель Совета Шелтозерского
вепсского сельского поселения                                                            А.В.Бошаков

Глава Шелтозерского вепсского
сельского поселения
И.М.Сафонова

_1234567890